12X1. fterember 7. Culm. Ifcrccji Samhvr nm /V„„.
• .t» ./.f«* « &«fM-*.«

Original (tkr 4*»rA«rf.'.rr <j» j^iiilfrfl'lff Kv*'$*i><ry iJrAW. -I* a. /.$ «f •» tiei'/ennirytl >.h»s«ti
(
l" «.«•'. -v

7*/. / EJ « ftrr>iki«i^«/rfr«»«. />>> Lirken »<W •Am-* fftjfrtvt etyimt.

(ie.frwrH. Lmto* /*rrW /// .t.A—y 2/ ^ ft. J/. < ./rx *>**M«irM fl-mi/.^ / Vt5 ft. 4».7.

Anyefiirt: Perfork. F̂ tmnium* ».

S[amborins] «lei gratia dux l*om[e]ranie universis Christi fidelibus presentcm pagiuam

inspeetnris salntem et omne bonum. Xe plurimorum bcneticiorutu nobis a . . maestro et

fratribus domus Thentonn-e in Pmseia miserhorditer inpen«.orum simus tmmemorvs. lit

vel a nobis vel a snceessoribns nostris eis «ie insula in Santhir. in cuius possessions iam

longo tempore extiterunt. pnssit nioveri quest io eo pretextu. quod quidam eandem a.

I

nostrum dieunt pertinere dominium vel pertinere debere, [nMo«rnos«imus|. ipioniam nun-

qnam in eiosdem possessione fuerimns eorporali, omni. qnod in eadem insula habere

debenms vel dieebam[urj habere, tediums iuri nostro. eontenti duobus miliuribus in longi-

tndine [et duohns] in latitudine. qnod nobis de p e predict i magister et

fratres const ruetionis feastri uoxtri] de (Jonlin in subsidium eontulerunt, eorum optioni.

si nobis pro eadem parte insule C et L marcas (piandocunque dare volueriul, relin-

quentes. ita tamen. quod usns AVisle nobis et ipsis in piscatiouihus et aliis utilitatibus

sint eommunes, quamdin non solverint nobis peeuniam pretaxatam. Cum autem nobis

peenniam solverint memoratam. ultra medietatem Wisle. que profuuditns nunrupalur.

nobis nullum usnm penitns udscribemus, sed a nostro litore usque ad profuuditntem

Wisle eontenti snmns et cfedijmus iure nostro. In cuius rei perpetuam memoriam pre-

sentem literam sigilli nostri munimine duximus rohomndam. Datum in Culmine anno

domini M°. CC 4
. LP. VII Idas Decembris.

135.

1252. April 5. Stvlp. il>rz<Hj Siranfopolk von Pomnwrn rerli'iht tlrm Kloxdr Ihuijun </«i*

Dorf Hukoir cur (irvndvng eine* neuen Kloifer* wit il<u Ihlrfern Hohlin, JtMt:, Prihttnw, ftSuow urn!

Damrroic /ret rou alien listen.

Abfchri/t in tier Matrikel von livkow fol. 'JOrjJ'Jr in Stettin.

Oeilrurkt: lfreger, Codes diplomatic** Pumernniaf I 398/99 n. (VXXX. Cutler lliploMoHrHn Pmirronine I 949 -4t

h. 473. ilecklenbvrgitche* Urk*ndenburh 11 17 ». 688.

An.jefihrt: h/etnpin, Pmnmer,chf* Vrk*n,Unburn I 491/92 n. 999.

In nomine sancte et individue trinitatis. Doininns Swantopolctis dei gratia dux

Pomeranie omnibus in perpetuum. Cum en, que geruntur in tempore, imturam solent

temporis imitari', ne super faetis ratioualiililms materia erroris ingrata subrepat oblivio,

neeesse est ea literarnm benefieio peiennari. Qunpropter notum esse volumus universis

tain presentibus (piarn futuris. <pio<l nos de vtduntate et consensu dilectissimc collnteralis
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tiostre Kruiegardis ac dileetorum Mestwini et Wartislai Hliorum nostrorum villain Hucowe')

cum omnibus attinentiis suis, agris, pratis, pascuis. sylvis, piseationibns, venutionibus

pro nostrarum ac parentum nostroruni remedio animaruni ahbuti et conveutui de Darjrun

ordinis Cistertiensis ad fundandum mouastcrium eiusdein ordinis ibidem ad honorciu ilei

i-t boate Mario Virginia plcno ac pcrpctuo hire eontulimus possidctidam. It auteni

fratres domino ibidem et beat*' virgini scrviontcs commodius valeant sustentari. predieto

monastcrio subseriptas villas, qua rum nomina sunt hoc: Bobolin*), .lesitz'), Piristowe.

liorsowe, Damerowen') cum omnibus attinentiis suis plcno ac pcrpctuo iurc. ut supra

dictum est. eontulimus possidendas. Iusnpcr eisdem fratribus villain forcnscm in suis

tenniuis, ubicnnquc placucrit. eollocandi, Theutonicos. Sclavos sen cuiuscunque gcnti>

homines cvocandi plenariam eontulimus facultatcm, ita videlicet, ut homines ipsorum ab

omni thelonco vel alia (|uacuiupie exaetione. urbium munitione, castrorum edition tione.

poiitium rcparatione et ab omni expedilione. nisi pro terrc defensione, cum hostes cam

hit rare contingit. plenariam obtineant libertatem. Preterea tain capitalcm quani manualein

sententiam cum omni iurc advocatie inter suos homines et in suis termini's fratribus

eontulimus uicmoratis ita plane, ut si homo noster vel cuiuscumpie ulterius in tenniuis

sepedictorum fratruin execsserit, si detentus ibidem fuerit . ipsorum iudicio rcservetur,

et quicquid hide fuerit. due partes nobis, tcrtia abbati succcdet. Quodsi dc terminis

ipsorum eonfugerit. nostra seu illius, cuius homo fuerit, sententia iudicatur, id ipsum

c eoovprso ile ipsorum homiuc volentes obscrvari. Iluius autem facti testes sunt: dux

iluttiburius frater noster. dominus Albertus abbas de Oliva, Arnoldus et Nicolaus sacei-

dotes, Itatislaus miles de Gloveetz, Albertus .Starbcnit/. et frater suns Eustaehius,

Stephanas signifer, Woito tribuniis et alii quam plures. I t autem hec felix nostra

donatio et ordinatio rata et ineonvulsa omni evo permaneat, presens scriptnm sigilli

uostri muniniiuc duximus roborandum. Acta sunt hec anno gratie inillesimo ducentesimo

qiiiuquageshno seciiudo. Datum in Stolpis per manum notarii nostri magistri Eberti

Nonas Aprilis. indictione decima.

13G.

1 '*,">''. April <> I >i rsclni it . lltrzoi/ Sauibor rim l\nntim*n rfrUiht drn BifQtni ruti Culm

ztnn Dank (Tit- ilt n Huh trt7/,tTint mci'ih k Strcifr* mil Siciintojtolk tfeleititrii'H lii'isfand 'Anllfrnhcit in ffliMM

Lunde.

Orii/tnnl (>ehr nliiin yrmhrithrn) im Staatmrcliiv zu Kt'mignhrrg SMI. 4H n. /.'», rum Sieyel nur «ft'« n-tlitn AMoMfAnAr.

Gedtvtkt: Lnah Dmrid III Anhamj 2:ii'J4 ». XII. (wits diphmaticui /Vwwantiaa / 946 ». 474.

Apffr/ihrt : ISatzku, (ie*i hit-lite I'rcuwn* I 990, I'rrlharli. VVcmw/wAc Regr»ten n. ZIXG.

Samborius dci gratia dux Pomeranie universis Christi lidclibus prcscntcm paginain

inspecturis salutem in salutis auetore. Cum magna et plurimu iam dudum dei permission!'

et fratris nostri persecutione passi simus iucommoda, expedit, ut qui iu tantis adverse

V Bukiiir *. «r. ron Hutjenirnltle. *) lliililin n. nm Ituhw. *) ht nicht mehr nnrh;uirei*en : iruhl ein Or/ am H«lnir-

*rlirn See, ilrvn jeziuro AriW /»Jn. Lamlnee. *) hameruir «. w. r«» Schlnire.
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tatibns nostris tribulntionis nostre lucre purtieipes, iam dei adiuturio prosperis sueeeden-

tibns consolationis eciam sint merito non expertes. Sane ad memoriam revocare conati

quanta fidelitatis eonstancia dileeti nobis cives <le Culmine in tempore necessitatis nobis

non sine corporum ct rem in propriamm dispendio adheserunt, dileetionis eorum instigantc

fiducia sineeris aflectibus ad hec semper intendere eupiinus, ipte ipsorum speeialiter

respiciunt eommodmn et honorem. Mine est. quod universitatem vestram latere non

possninns, quod consideratis hiis et pluribus aliis benefiriis, que dietoruin eivium libera-

litas nobis exhibuit sepias eum effcetu, volumus. ut sepedieti cives et onines eorum

sunessores in nostro dominio speeialem deinceps prerogativain habeant libertatis. <Jua-

propter ij>sis generaliter, ut prediximus, indulgeinus. ut eum rebus quibuslibet ad ipsos

pertinentibus ad quosque fines sive loen dominii nostri. quod liabemus vel hnbebi-

mus in latum, sive per aquas sive per terras sine onini thelonei exactione vel

alio quocunque gravamine transiro et redire imperpetuum valeant libere et secure.

Item volumus, ut hoc ipsum non solum nostro sed et suceessorum nostrorum tempore

tirmiter obscrvctur. Xe igitur ea. (pie prediximus. eum tempore transeunte siinul in obli-